

SMLOUVA O DÍLO

na stavbu:

„Úsuší – oprava kaple Panny Marie“

uzavřená v souladu s ustanoveními § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen „NOZ“), v platném znění

čl. I.

Smluvní strany

1. Objednatel:

Obec Úsuší

se sídlem: Úsuší 3, 666 01 Tišnov

zastoupené: Ing. Markem Vrtělem, starostou obce

IČ: 003 66 005

DIČ: nejsme plátcí DPH

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.

Číslo účtu: 29321641/0100

Osoby zmocněné k jednání:

- ve věcech smluvních: Ing. Marek Vrtěl

- ve věcech technických: Ing. Marek Vrtěl, Zdenek Medek, technický dozor investora

tel.: 724 185 239, 549 430 181

e-mail: ususi@volny.cz

/dále jen „objednatel“/

2. Dodavatel:

Ing. Brázda – UNIVERS s.r.o.

se sídlem Štěpánovská 1451, 666 02 Předklášteří

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v oddíle C, vložka 51154

zastoupený: Ing. Františkem Brázdou, jednatelem společnosti

IČ: 27676935

DIČ: CZ27676935

Bankovní spojení: ČSOB a.s.

Číslo účtu: 243499192

Osoby zmocněné k jednání:

- ve věcech smluvních: Ing. František Brázda – jednatel společnosti

- ve věcech technických: Ing. František Brázda – jednatel společnosti

tel.: +420 604 208 642

e-mail: brazda@brazda-univers.cz

/dále jen „dodavatel“/.

V případě změny údajů uvedených v bodě 1 a 2 článku I. této smlouvy je povinná smluvní strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodů nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto nahradit.

čl. II.

Předmět smlouvy

- 2.1. Dodavatel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající ve zhotovení stavby „Úsuší – oprava kaple Panny Marie“, jak je dále specifikováno.

Místo plnění (místo realizace): k.ú. Úsuší, par.č. st. 20, Česká republika.

/dále jen „dílo“/

Objednatel se zavazuje převzít provedené dílo od dodavatele na základě protokolu o předání a převzetí díla a zaplatit dodavateli sjednanou cenu, jak je definována níže.

Předmětem plnění této veřejné zakázky je dodávka materiálu včetně příslušných služeb pro realizaci Veřejné zakázky „Úsuší – oprava kaple Panny Marie“.

Předmět díla je vymezen v následujícím rozsahu a kvalitě:

- a) projektovou dokumentací zpracovanou Ing. Vladimírem Dokládalem (Příloha č. 1 zadávací dokumentace – viz. příložené CD),
- b) výkazem výměr (Příloha č. 2 zadávací dokumentace – viz. příložené CD),
- c) příslušnými ČSN a předpisy platnými v době provádění díla,
- d) zadávacími podmínkami,
- e) podmínkami objednatele stanovenými v této smlouvě.

- 2.2. Dodavatel je povinen provést veškeré práce, dodávky, služby a výkony, kterých je třeba k zahájení, dokončení a předání díla, k jeho uvedení do řádného provozu, např.:
- zajištění hranic staveniště,
 - dodání certifikátů a atestů použitých materiálů, manuálů a návodů k obsluze dodaných zařízení, revizí a protokolů,
 - náklady na zařízení staveniště, jeho údržbu, pořádek a čistotu po dobu výstavby, a spotřebu všech potřebných energií a zdrojů při výstavbě,
 - zajištění skládky přebytečného materiálu, odvoz tohoto materiálu na skládku včetně poplatků za skládku,
 - úklid staveniště a odstranění zařízení staveniště, kompletní úklid stavby.

- 2.3. Dodavatel zodpovídá za škody způsobené na staveništi i za ostatní škody způsobené výstavbou do doby předání a převzetí díla a vyklizení staveniště.
Dodavatel provede dílo na své náklady a nebezpečí. Dodavatel také odpovídá za škody vzniklé na majetku třetím osobám v souvislosti s realizací díla až do předání a

převzetí díla objednatelem.

- 2.4. V průběhu realizace díla je objednatel oprávněn požadovat a dodavatel akceptovat případnou změnu díla v jeho doposud nezhotovené části (rozšíření předmětu díla, snížení rozsahu předmětu díla). Rovněž dodavatel je oprávněn navrhnout případnou změnu, která je dle jeho odborných a technických znalostí nezbytná. Objednatel se zavazuje návrh dodavatele projednat a uzná-li to za vhodné, jej akceptovat. Každá změna plnění (zvýšení nebo snížení ceny) vyžaduje písemné zakotvení formou změnového listu, který zahrne změnu předmětu plnění a odpovídající změnu ceny.
- 2.5. Změny stavby požadované dodavatelem (změna materiálů apod.), projedná dodavatel se zástupcem objednatele, po předložení podrobné kalkulace zpracované v souladu s čl. 4.2. smlouvy, cenový rozdíl oproti původní nabídce. Teprve po tomto odsouhlasení mohou být požadované změny realizovány.
- 2.6. Objednatel má právo doplnit předmět díla o další práce a dodávky, které je povinen dodavatel za úhradu zajistit. Toto další plnění musí být předmětem dodatku k této smlouvě o dílo. Pokud dodavatel provede některé z těchto prací bez písemného souhlasu objednatele, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu.
- 2.7. Bez souhlasu objednatele nesmí být použity jiné standardy materiálů, technologií nebo změny oproti projektové dokumentaci. Současně se dodavatel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době použití známo, že je škodlivý. Pokud tak dodavatel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu. Veškeré náklady s tím spojené nese dodavatel.
- 2.8. Dodavatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. Dodavatel prohlašuje, že je schopen předmět díla podle této smlouvy provést řádně a včas.
- 2.9. V případě, kdy zadávací dokumentace (výkaz výměr) neobsahuje číselné katalogové členění jednotlivých položek, přesně specifikující obsah položky a kvalitativní ukazatele, bude pro případ fakturace tato specifikace provedena dodavatelem díla ve zjišťovacím protokolu dle skutečnosti a odsouhlasena technickým dozorem objednatele.

čl. III. Lhůty plnění

- 3.1. Objednatel předá při podpisu této smlouvy o dílo dodavateli projektovou dokumentaci k provedení stavby v jednom exempláři.
- 3.2. Objednatel předá dodavateli před zahájením stavebních prací staveniště tak, aby dodavatel mohl zahájit a provádět práce v rozsahu uvedeném v projektové dokumentaci.

3.3. Lhůta výstavby a realizační termíny

Lhůta výstavby: 7 měsíců, fyzická realizace díla musí být zahájena v roce 2019

Předpokládané zahájení díla (předání staveniště): 1. 11. 2019

Předpokládané ukončení díla (předání stavby): 30. 5. 2020

Nepřekročitelný termín pro ukončení díla v dodatku smlouvy o dílo souvisejícím se změnou rozsahu prováděných prací: 30. 6. 2020

3.4. Dodavatel se zavazuje provést, dokončit a předat dílo v souladu s touto smlouvou.**3.5. Splněním dodávky stavby se rozumí úplné dokončení díla a podepsání posledního zápisu o předání a převzetí díla, předání dokumentace skutečného provedení díla.****čl. IV.****Cena díla****4.1. Objednatel je povinen zaplatit za zhotovení díla, za podmínek a způsobem dále sjednaným, celkovou smluvní cenu:**

Cena bez DPH:	<u>658.638,- Kč</u>
Výše DPH:	<u>138.314,- Kč</u>
Celková smluvní cena včetně DPH	<u>796.952,- Kč</u>

Cena za dílo je sjednána dohodou smluvních stran pro celý rozsah plnění jako pevná, maximální a nejvýše přípustná na rozsah prací daný zadávací dokumentací. V ceně je obsaženo veškeré předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění, předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů a je platná po celou dobu realizace díla. V nabídkové ceně jsou obsaženy i vedlejší náklady, přesuny hmot, koordinační a kompletační činnost, úhrady poplatků za uložení vybouraných hmot a přebytečného materiálu (v souladu se zákonem o odpadech v platném znění) aj.

4.2. Ke změně ceny může dojít pouze po vzájemné dohodě obou smluvních stran v případě, že:

a) objednatel bude písemně požadovat provedení jiných prací nebo dodávek nad rámec předmětu díla. Jinými pracemi a dodávkami se rozumí plnění kvalitativně jiné, než původně sjednané nebo plnění navíc. Tyto budou realizovány až po vzájemném odsouhlasení zástupci obou stran. V tomto případě bude podkladem k jednání výkaz výměr předložený dodavatelem objednateli, přičemž při stanovení ceny bude použito stejné metodiky a stejné cenové hladiny jako u nabídky. Pokud položky nejsou součástí nabídky, použije se cenová hladina RTS (cenová soustava stavebních a montážních prací firmy RTS) x 0,9.

b) dojde v průběhu realizace díla ke změně daňových předpisů (nebo odvodů) majících vliv na cenu díla, a to vždy formou písemného dodatku k této smlouvě předem schváleného příslušným orgánem objednatele.

čl. V.
Platební podmínky

- 5.1. Objednatel se zavazuje zhotoviteli zaplatit jednorázově za skutečně zhotovené práce, výkony a zabudovaný materiál po předání a převzetí díla. Nedílnou součástí faktury musí být soupis skutečně provedených prací vystavený zhotovitelem. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná. Platba bude uskutečněna na základě daňového dokladu zhotovitele zaslaného objednateli do sídla objednatele.
- 5.2. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací, uhradí objednatel pouze tu část platby, se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury nemůže dodavatel uplatňovat žádné majetkové sankce vyplývající z peněžitého dluhu objednatele.
- 5.3. Splatnost faktury je 30-ti denní. Lhůta splatnosti běží od následujícího dne po doručení faktury objednateli. Za doručení faktury se považuje den předání faktury do poštovní evidence objednatele. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele.
- 5.4. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH ve znění pozdějších předpisů a bude vždy obsahovat:
1. označení objednatele a dodavatele, sídlo, IČ, DIČ,
 2. číslo faktury,
 3. den vystavení a den splatnosti,
 4. označení banky a č. účtu, na který se má platit,
 5. označení díla,
 6. fakturovanou částku bez DPH a částku s DPH,
 7. číselný kód klasifikace produkce,
 8. razítko a podpis oprávněné osoby,
 9. přílohou faktury bude soupis provedených prací potvrzený objednatelem.

V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo nepravdivé údaje nebo neúplné náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu neprodleně vrátit dodavateli. U takové faktury běží nová lhůta splatnosti až po doručení opravené faktury objednateli.

- 5.5. V případě, že objednateli vznikne z ujednání dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo jinou majetkovou sankci vůči dodavateli, je objednatel oprávněn započíst jednostranně tuto částku proti kterékoliv pohledávce dodavatele vůči objednateli.
- 5.6. Objednatel je oprávněn dát dodavateli příkaz k dočasnému zastavení všech činností souvisejících s dodávkou díla v případě nedostatku finančních prostředků. Dodavatel má v tomto případě právo na náhradu prokázaných nákladů z tohoto zastavení vzniklých a přiměřeně se prodlužuje termín plnění, který bude upraven dodatkem k této smlouvě. Pokud nedojde k dohodě, platí, že termín plnění se prodlužuje o stejnou dobu, po kterou trvalo zastavení prací.

- 5.7. Veškeré provedené změny požadované objednatelem, příp. neprovedené práce, budou při fakturaci podloženy soupisem prací. Ocenění bude provedeno dle článku IV. této smlouvy.

čl. VI. Provádění díla

- 6.1. Dílo je provedeno, je-li řádně dokončeno a předáno.
- 6.2. Dodavatel bude informovat objednatele o stavu rozpracovaného díla na pravidelných poradách (kontrolních dnech), které bude dodavatel organizovat podle potřeby, min. 1x během realizace a dále pak dle požadavku objednatele.
- 6.3. Dodavatel odpovídá v plném rozsahu za vlastní řízení postupu prací a za bezpečnost a ochranu zdraví při práci svých zaměstnanců a zaměstnanců poddodavatelů po celou dobu provádění díla. Dodavatel je povinen zajistit bezpečnost práce a provozu dle platných právních předpisů a norem bezpečnostních, hygienických, požárních a ekologických. Dodavatel je povinen zajistit pro všechny zaměstnance na stavbě vstupní školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a požární ochraně a pravidelně tyto znalosti zaměstnanců obnovovat a přezkušovat. Plnění těchto povinností zabezpečí ve smluvních vztazích s poddodavateli. Pokud porušením těchto předpisů vznikne škoda, nese veškeré vzniklé náklady dodavatel.
- 6.4. Pokud dodavatel poruší nařízení stanovené plánem BOZP nebo koordinátorem BOZP, má objednatel právo, na základě zápisu do stavebního deníku a pořízení fotografie předmětného porušení BOZP, udělit dodavateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každé jednotlivé nedodržení povinnosti a každý den prodlení dodržování zásad BOZP.
- 6.5. Dodavatel je povinen udržovat na převzatém staveništi, na příjezdech ke staveništi a na veřejných komunikacích pořádek a čistotu a okamžitě odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi.
- 6.6. Dodavatel zajistí likvidaci veškerých odpadů vzniklých v souvislosti s jeho činností, a to v souladu s platnými právními předpisy.
- 6.7. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci dodavatele nebo jeho poddodavatelé mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je dodavatel na požádání objednatele povinen doložit před podpisem smlouvy i kdykoliv v průběhu stavby.
- 6.8. Odpovědnost za nebezpečí škody na díle nebo zničení díla nese dodavatel po celou dobu výstavby až do okamžiku předání provedeného díla objednatelem.
- 6.9. Dodavatel je povinen být pojištěn proti živelným pohromám a škodám, škodám způsobeným jeho činností, včetně možných škod pracovníků dodavatele a to až do

výše ceny díla. Doklady o pojištění je povinen na požádání předložit objednateli.

- 6.10. Pokud činností dodavatele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetí osobě, je dodavatel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit na svoje náklady a není-li to možné, tak finančně uhradit.
- 6.11. Dodavatel zajistí ochranu veškerých inženýrských sítí.
- 6.12. Dodavatel bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
- 6.13. Vedením stavby je pověřen Ing. Kamil Baláš, tel.: 604 208 639, e-mail: balas@brazda-univers.cz, který bude stavbu řídit ve vztahu k objednateli.
- 6.14. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. Objednatel převezme dokončené dílo s výhradami, nebo bez výhrad.

čl. VII. Předání díla

- 7.1. Dodavatel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději tři dny předem, kdy bude dílo připraveno k předání a převzetí. Objednatel je pak povinen do tří dnů od uvedeného termínu zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat. Objednatel převezme dílo, bude-li provedení objemu a jakost dodávky v souladu s touto smlouvou a předá-li mu dodavatel veškerou dokumentaci s doklady podle podmínek této smlouvy.
- 7.2. Dodavatel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení:

Fakturu, doklady o případné ekologické likvidaci odpadů vzniklých prováděním díla a další doklady nutné k provozování díla dle platných norem.

Případné nepředání těchto dokladů bude považováno za vadu díla.
- 7.3. O předání a převzetí díla pořídí dodavatel a objednatel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede soupis vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem odstranění do pěti pracovních dnů a způsobem jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnání a dohoda o zpřístupnění díla nebo její části dodavateli za účelem odstranění vad. Pokud objednatel odmítá dílo převzít, je povinen uvést do zápisu důvody. Dnem podpisu zápisu o převzetí přechází nebezpečí škody k dílu na objednatele a začíná běžet záruční lhůta (u vytčených vad a nedodělků dnem jejich odstranění).
- 7.4. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které

samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují. V tom případě je dodavatel povinen odstranit tyto vady do pěti pracovních dnů od předání a převzetí. Pokud dodavatel neodstraní veškeré vady uvedené v zápise, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 1 000 Kč za každou vadu a za každý i započatý den prodlení do doby jejich odstranění.

Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla, stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou a obecně závaznými technickými normami a předpisy.

- 7.5. Nejpozději do 7 dnů od odevzdání a převzetí díla je dodavatel povinen vyklidit staveniště a upravit je do náležitého stavu. Pokud dodavatel v tomto termínu staveniště nevyklidí nebo neupraví do sjednaného stavu, má objednatel právo účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení.

čl.VIII.

Záruka a vady díla

- 8.1. Dodavatel zodpovídá za to, že dílo dle této smlouvy je provedeno dle podmínek této smlouvy a že po dobu záruční lhůty bude mít požadované vlastnosti v této smlouvě dohodnuté.
- 8.2. Dodavatel poskytne objednateli na provedené dílo v rozsahu uvedeném v čl. II. této smlouvy záruku po dobu **60** měsíců.
Záruka počíná běžet ode dne předání díla, u vytčených vad a nedodělků dnem jejich odstranění.
- 8.3. Smluvní strany se pro případ vady díla dohodly, že po dobu záruční doby má objednatel právo požadovat a dodavatel povinnost bezplatně odstranit vady. Dodavatel je povinen rozhodnout o reklamovaných vadách nejpozději do pěti pracovních dnů po obdržení písemné reklamace. Pokud nebude dodavatelem rozhodnuto v této lhůtě, má se za to, že je reklamace oprávněná a vada reálně existující. Od tohoto rozhodnutí nebo po uplynutí lhůty uvedené v předchozí větě budou vady z reklamace odstraněny nejpozději do 10 dní, pokud nebude smluvními stranami dohodnuto jinak. Pokud dodavatel neodstraní záruční vady v dohodnutém termínu z důvodů na jeho straně, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení, o který reklamovanou vadu odstraní později. Pokud by charakter závady vyžadoval neodkladný zásah, je dodavatel povinen nastoupit k odstranění vady neprodleně.
- 8.4. Pro postup při uplatnění nároků z vad v záruční době (reklamační řízení) a pro nároky z těchto vad se použijí ustanovení o kupní smlouvě dle NOZ.

čl. IX.

Smluvní pokuty

- 9.1. V případě prodlení dodavatele s provedením díla ve smluvené lhůtě zaplatí dodavatel objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý i započatý den prodlení.
- 9.2. Smluvní pokuta za prodlení s odstraněním vad, prodlení s odstraněním zařízení staveniště a za prodlení s odstraněním reklamovaných vad je sjednána v odst. 7.5., 8.3., této smlouvy.
- 9.3. Pro případ prodlení s úhradou faktury v dohodnutých termínech uhradí objednatel dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.
- 9.4. Ustanovení § 2050 a § 2051 Občanského zákoníku se na vztahy z této smlouvy nepoužijí.

čl.X.

Nespolehlivý plátcce

- 10.1. Pro případ, že se dodavatel (poskytovatel zdanitelného plnění) stal nebo stane na základě rozhodnutí správce daně nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále je zákon o DPH), uhradí za dodavatele (poskytovatele zdanitelného plnění) v souladu s § 109 a § 109a zákona o DPH daň objednatel, a to přímo jeho místně příslušnému správci daně na osobní depozitní účet dodavatele (poskytovatele zdanitelného plnění). Na bankovní účet dodavatele budou hrazeny pro tento případ pouze částky plnění odpovídající základu daně. Uplatněním tohoto ustanovení smlouvy se považují vzájemná plnění za vyrovnaná.

čl. XI.

Ostatní ujednání

- 11.1. Dodavatel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník minimálně tak, jak to ukládá stavební zákon a prováděcí předpisy v platném znění, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro vedení stavby. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti důležité pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové dokumentace a údaje potřebné k posouzení prací orgány státní správy. Povinnost vést stavební deník končí dnem předání stavby nebo dnem, kdy se odstraní stavební vady.
- 11.2. V případě, že dodavatel poruší povinnost definovanou v článku 11.1 je dodavatel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč.
- 11.3. Zápisy do stavebního deníku zapisuje osoba pověřená vedením stavby. Mimo něho

může zápisy provádět objednatel nebo jeho zástupce, zpracovatel projektu nebo příslušné orgány státní správy.

- 11.4. Nesouhlasí-li osoba pověřená vedením stavby se zápisem, který provedly výše uvedené osoby, musí se k tomuto zápisu vyjádřit do dvou pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování dodatků smlouvy. Deník bude objednateli volně přístupný.
- 11.5. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy:
- je-li na majetek dodavatele prohlášen konkurz nebo je-li návrh na prohlášení konkurzu na majetek dodavatele zamítnut pro nedostatek majetku,
 - pokud dodavatel neprovádí práce v odpovídající kvalitě a neodstraní vady vzniklé vadným prováděním díla do 14 dnů od doručení písemného upozornění nebo od upozornění zápisem ve stavebním deníku,
 - pokud je dodavatel v prodlení s předáním díla o více jak 14 dní,
 - bez jakékoli náhrady škody, nebude-li fyzická realizace předmětu smlouvy zahájena v roce 2019.
- 11.6. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že dodavatel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby dodavatel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak dodavatel ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit od smlouvy, mohl-li by postup dodavatele vést k podstatnému porušení smlouvy.
- 11.7. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé straně, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Tím se rozumí den převzetí zásilky nebo první den, kdy si adresát zásilku mohl vyzvednout. V těchto případech je dodavatel povinen poskytnout nezbytnou součinnost a umožnit do jednoho pracovního dne pokračovat na zhotovování díla jinému dodavateli, zejména vyklizením staveniště, předáním rozestavěného díla a poskytnutím nezbytně nutných činností pro plynulé pokračování na zhotovení díla. V případě nesplnění této povinnosti je dodavatel povinen uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které mu v souvislosti s porušením této povinnosti vznikly.

čl. XII.

Závěrečná ustanovení

- 12.1. Smlouvu lze změnit, upřesnit nebo zrušit jen písemnou formou - dodatkem, který dohodnou obě smluvní strany svými zástupci, oprávněnými k zastupování stran při podpisu smlouvy.
- 12.2. Tato smlouva se řídí právem České republiky.
- 12.3. Využije-li některá ze stran práva odstoupení od smlouvy na základě podstatného porušení smlouvy druhou stranou, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit

druhé straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje.

- 12.4. Objednatel má právo nechat vypracovat v případě sporu nebo jiné potřeby k prověření jakosti děl znalecký posudek, a to na účet dodavatele v případě jeho zavinění.
- 12.5. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.
- 12.6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
- 12.7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla sepsána vážně, určitě srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.
- 12.8. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany této smlouvy zavazují uzavřít do dvou týdnů od výzvy druhé ze stran této smlouvy dodatek k této smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení.
- 12.9. Odpověď strany této smlouvy, ve smyslu § 1740 (3) NOZ, s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky.
- 12.10. Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním plného znění této smlouvy.
- 12.11. Uzavření této smlouvy o dílo bylo schváleno usnesením Zastupitelstva obce Úsuší konané dne 9.9.2019 usnesením č. 4/2019.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Vyplněný výkaz výměr

V Úsuší dne 12.9.2019

OBEC ÚSUŠÍ

Úsuší 3, 666 01 Tišnov
IČ: 00366005

Za objednatele

Ing. Marek Vrtěl
starosta obce Úsuší

Ing. Brázda - UNIVERS s.r.o.

UNIVERS

PROVÁDĚNÍ STAVEB

Štěpánovská 1451, 666 02 Předklášteř

Tel./fax: 549 410 045

IČ: 27676935, DIČ: CZ27676935

Za dodavatele

Ing. František Brázda
jednatel společnosti

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba: **09** **"Úsuší - oprava kaple Panny Marie"**

Objekt: **1** **"Úsuší - oprava kaple Panny Marie"**

Rozpočet: **2** **Výkaz výměr**

Zadavatel

IČO:

DIČ:

Ing. Brázda - UNIVERS s.r.o.

Zhotovitel:

 **PROVÁDĚNÍ STAVEB**
Štěpánovská 1451, 666 02 Předklášteří
Tel./fax: 549 410 045
IČ: 27676935, DIČ: CZ27676935 ①

IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

Celkem

HSV			253 512,87
PSV			385 941,64
MON			0,00
Vedlejší náklady			19 183,64
Ostatní náklady			0,00
Celkem			658 638,15

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	658 638,15 CZK
Zaokrouhlení		-0,15 CZK

Cena celkem bez DPH

658638,00 CZK

v

Předklášteří

dne

12. 9. 2019

Ing. Brázda - UNIVERS s.r.o.

 **PROVÁDĚNÍ STAVEB**
Štěpánovská 1451, 666 02 Předklášteří
Tel./fax: 549 410 045
IČ: 27676935, DIČ: CZ27676935

OBEC ÚSUŠÍ

Úsuší 3, 666 01 Tišnov
IČ: 00366005

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			22 186,22	3
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV			6 289,60	1
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			15 069,60	2
61	Úpravy povrchů vnitřní	HSV			22 910,24	3
62	Úpravy povrchů vnější	HSV			100 326,46	15
63	Podlahy a podlahové konstrukce	HSV			1 372,41	0
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			7 333,48	1
94	Lešení a stavební výtahy	HSV			33 097,85	5
96	Bourání konstrukcí	HSV			11 455,66	2
99	Staveništní přesun hmot	HSV			8 371,52	1
762	Konstrukce tesařské	PSV			54 876,16	8
764	Konstrukce klempířské	PSV			98 861,66	15
765	Krytiny tvrdé	PSV			196 232,10	30
766	Konstrukce truhlářské	PSV			8 240,00	1
771	Podlahy z dlaždic a obklady	PSV			11 835,45	2
783	Nátěry	PSV			309,96	0
784	Malby	PSV			15 586,31	2
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			25 099,83	4
VN	Vedlejší náklady	VN			19 183,64	3
Cena celkem					658 638,15	100

Položkový soupis prací a dodávek

S: 09	"Úsuší - oprava kaple Panny Marie"
O: 1	"Úsuší - oprava kaple Panny Marie"
R: 2	Výkaz výměr

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
Díl: 1 Zemní práce								
1	139601102R00	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině 3 s přehozením na vzdálenost do 5 m nebo s naložením na ruční dopravní prostředek obkop pro drenáž : (7,13+5,74+7,13+9,9)*0,3*0,6	m3	5,38200	1 257,00	6 765,17	800-1	RTS 19/I
2	162301102R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 500 do 1 000 m po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.	m3	5,38200	109,00	586,64	800-1	RTS 19/I
3	162701109R00	Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších 1 000 m přes 10 000 m z horniny 1 až 4 po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.	m3	53,82000	21,00	1 130,22	800-1	RTS 19/I
4	162201203R00	Vodorovné přemístění výkopku nošením z horniny 1 až 4, kolečkem, na vzdálenost do 10 m bez naložení, avšak s vyprázdněním nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku,	m3	5,38200	246,00	1 323,97	800-1	RTS 19/I
5	167101201R00	Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nebo zeminy - ručně z horniny 1 až 4	m3	5,38200	714,00	3 842,75	800-1	RTS 19/I
6	174101102R00	Zásyp sypaninou se zhutněním v uzavřených prostorách s urovnáním povrchu zásypu s ručním zhutněním z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách, drenáž : (7,13+5,74+7,13+9,9)*0,3*0,6	m3	5,38200	484,00	2 604,89	800-1	RTS 19/I
7	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1-4	m3	5,38200	288,00	1 550,02	800-1	RTS 19/I
8	58337304R	Štěrkopisek frakce 0,0 až 16,0 mm; třída B	t	9,14940	479,00	4 382,56	SPCM	RTS 19/I
Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání								
9	212753214R00	Plastové drenážní trubky montáž tuhé plastové drenážní trubky do rýhy, DN 100, bez lože	m	30,90000	13,00	401,70	827-1	RTS 19/I
10	212971110R00	Zřízení opláštění odvod. trati vodů z geotextilie o sklonu do 2,5, v rýze nebo v zářezu se stěnami, (7,13+5,74+7,13+9,9)*1,0	m2	29,90000	35,00	1 046,50	800-2	RTS 19/I

Položkový soupis prací a dodávek

S: 09	"Úsuší - oprava kaple Panny Marie"
O: 1	"Úsuší - oprava kaple Panny Marie"
R: 2	Výkaz výměr

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Gen. soustava / platnost
11	711823121RT1	Ochrana konstrukcí novou fólií svíslé, včetně dodávky fólie	m2	29,90000	79,00	2 362,10	800-711	RTS 19/I
		(7,13+5,74+7,13+9,9)*1,0		29,90000				
12	283231415R	fólie izolační zemní protiradonová, drenážní, ochranná; tloušťka 0,60 mm; výška nopů 8,0 mm; HDPE	m2	29,90000	27,00	807,30	SPCM	RTS 19/I
		(7,13+5,74+7,13+9,9)*1,0		29,90000				
13	28349062R	mřížka větrací plastová; kulatá, se sítkou; d = 140 mm; D vnitřní 110 mm	kus	2,00000	36,00	72,00	SPCM	RTS 19/I
14	28611223.AR	trubka plastová drenážní PVC; ohebná; perforovaná po celém obvodu; DN 100,0 mm	m	31,00000	36,00	1 116,00	SPCM	RTS 19/I
15	28611312.AR	koleno PVC; 90,0 °; SDR 22,2; D = 100,0 mm; hladké	kus	2,00000	242,00	484,00	SPCM	RTS 19/I
Díl: 3		Svíslé a kompletní konstrukce				15 069,60		
16	349234841R00	Doplnění zdiva (s dodáním hmot) říms pod i nadokenních	m	29,90000	504,00	15 069,60	801-4	RTS 19/I
		7,13+5,74+7,13+9,9		29,90000				
Díl: 61		Úpravy povrchů vnitřní				22 910,24		
17	612421637R00	Omítky vnitřní stěn vápenné nebo vápenocementové v podlaží i ve schodišti štukové	m2	19,07200	438,00	8 353,54	801-1	RTS 19/I
		výška do 80cm : (6,48*2+6,44+4,44)*0,8		19,07200				
18	612421331RT2	Oprava vnitřních vápenných omítek stěn v množství opravované plochy přes 10 do 30 %, štukových	m2	67,70560	215,00	14 556,70	801-4	RTS 19/I
		Včetně pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.						
		(6,48*2+6,44+4,44)*2,84		67,70560				
Díl: 62		Úpravy povrchů vnější				100 326,46		
19	622412222R00	Nátěr vnějších omítek stěn silikátový, siožítost 3-4, odstín I	m2	140,53000	230,00	32 321,90	801-1	RTS 19/I
		Penetrace + 2 x krycí nátěr.						
		včetně penetrace podkladu						
		(7,13+5,74+7,13+9,9)*4,7		140,53000				
20	622422511R00	Oprava vnějších omítek vápenných a vápenocementových hladkých, stupeň členitosti 1 a 2, v množství opravované plochy přes 40 do 50 %, s barvením na 100% opravované plochy, bez nákladů na umělecké dekorace fasád	m2	140,53000	280,00	39 348,40	801-4	RTS 19/I
		bez otlučení vadných míst						
		Včetně barvení vždy celé plochy (100%), s výjimkou položek oprav omítek drásaných.						
		(7,13+5,74+7,13+9,9)*4,7		140,53000				

Položkový soupis prací a dodávek

S: 09	"Úsuší - oprava kaple Panny Marie"
O: 1	"Úsuší - oprava kaple Panny Marie"
R: 2	Výkaz výměr

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Gen. soustava / platnost
21	62247115R00	Tenkovrstvá úprava stěn aktivovaným štukem malta vápenocementová vnějších pilířů, svislých panelových konstrukcí, s nejnějším obroušením podkladu (pemzou apod.) a oprášením,	m2	140,53000	169,00	23 749,57	801-1	RTS 19/ I
22	62090119XXX	Příplatek za provedení omítky římsy (7,13+5,74+7,13+9,9)*0,3	m2	8,97000	547,00	4 906,59		Vlastní
Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce								
23	639571205R00	Kačírky pro okapový chodník tl. 50 mm obkop pro drenáž : (7,13+5,74+7,13+9,9)*0,3	m2	8,97000	153,00	1 372,41	801-1	RTS 19/ I
Díl: 91 Doplnující práce na komunikaci								
24	916531111R00	Osazení záhonového obrubníku betonového do lože z betonu prostého C 12/15, bez boční opěry se zřízením lože z betonu prostého C 12/15 tl. 80-100 mm (7,13+5,74+7,13+9,9)*1,1	m	32,89000	132,00	4 341,48	822-1	RTS 19/ I
25	59217337R	obrubník zahradní materiál beton; l = 500,0 mm; š = 50,0 mm; h = 250,0 mm; barva šedá 32,89000	kus	68,00000	44,00	2 992,00	SPCM	RTS 19/ I
Díl: 94 Lešení a stavební výtahy								
26	941941041R00	Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami šířky od 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m včetně kotvení	m2	168,63600	69,00	11 635,88	800-3	RTS 19/ I
27	941941192R00	Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami příplatek za každý další i započatý měsíc použití lešení šířky šířky od 0.80 do 1.00 m a výšky přes 10 do 30 m včetně kotvení	m2	168,63600	29,00	4 890,44	800-3	RTS 19/ I
28	941941841R00	Demontáž lešení lehkého řadového s podlahami šířky přes 1 do 1,2 m, výšky do 10 m	m2	168,63600	62,00	10 455,43	800-3	RTS 19/ I
29	941955004R00	Lešení lehké pracovní pomocné pomocné, o výšce lešení podlahy přes 2,5 do 3,5 m	m2	33,06000	185,00	6 116,10	800-3	RTS 19/ I
Díl: 96 Bourání konstrukcí								
30	965081923R00	Bourání podlah z betonových nebo čedičových dlaždic, tloušťky do 40 mm, plochy přes 1 m2 bez podkladního lože, s jakoukoliv výplní spár obkop pro drenáž : (7,13+5,74+7,13+9,9)*0,3	m2	8,97000	152,00	1 363,44	801-3	RTS 19/ I

Položkový soupis prací a dodávek

S: 09	"Úsuší - oprava kaple Panny Marie"
O: 1	"Úsuší - oprava kaple Panny Marie"
R: 2	Výkaz výměr

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cent. soustava / platnost
31	978013141R00	Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním zdiva stěn, v rozsahu do 30 % (6,48*2+6,44+4,44)*2,84	m2	67,70560	27,00	1 828,05	801-3	RTS 19/I
32	978013191R00	Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnitřních s vyškrabáním spár, s očištěním zdiva stěn, v rozsahu do 100 % výška do 80cm : (6,48*2+6,44+4,44)*0,8	m2	19,07200	87,00	1 659,26	801-3	RTS 19/I
33	978015261R00	Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnějších s vyškrabáním spár, s očištěním zdiva 1. až 4. stupni složitosti, v rozsahu do 50 % (7,13+5,74+7,13+9,9)*4,7*0,5	m2	140,53000	33,00	4 637,49	801-3	RTS 19/I
34	783801812R00	Odstanění starych nátěrů z omítek stěn, oškrabáním 50% plochy : (7,13+5,74+7,13+9,9)*4,7*0,5	m2	70,26500	28,00	1 967,42	800-783	RTS 19/I
Díl: 99	Staveništní přesun hmot							
35	998011002R00	Přesun hmot pro budovy s nosnou konstrukcí zděnou výšky přes 6 do 12 m přesun hmot pro budovy občanské výstavby (JKSO 801), budovy pro bydlení (JKSO 803) budovy pro výrobu a služby (JKSO 812) s nosnou svíslou konstrukcí zděnou z cihel nebo tvárnice nebo kovovou	t	27,90508	300,00	8 371,52	801-1	RTS 19/I
Díl: 762	Konstrukce tesařské							
36	762331922R00	Vázané konstrukce krovů vyřezání střešní vazby průřezové plochy řeziva přes 120 do 224 cm2, délky vyřezané části krovu přes 3 do 5 m krokve : 4,5*8 pozednice : 4,0	m	40,00000	165,00	6 600,00	800-762	RTS 19/I
37	762332932RV1	Vázané konstrukce krovů doplnění části střešní vazby z hranolků, hranolí včetně dodávky řeziva průřezové plochy přes 120 do 224 cm2, bez dodávky řeziva	m	40,00000	247,00	9 880,00	800-762	RTS 19/I
38	762342204RT2	Bednění a laťování montáž kontrolatří přibitím... s dodávkou latí 30x50 mm Montáž svíslého laťování ve vzdálenosti 100 cm včetně dodávky řeziva a spojovacích prostředků.	m2	97,60000	40,00	3 904,00	800-762	RTS 19/I
39	762342202RT2	Bednění a laťování s dodávkou řeziva laťování střeš o sklonu do 60°	m2	97,60000	160,00	15 616,00	800-762	RTS 19/I
40	762342811R00	Demontáž bednění a laťování střeš o sklonu do 60 stupňů včetně všech nadstřešních konstrukcí rozteč latí do 22 cm	m2	97,60000	29,00	2 830,40	800-762	RTS 19/I

Položkový soupis prací a dodávek

S: 09	"Úsuší - oprava kaple Panny Marie"
O: 1	"Úsuší - oprava kaple Panny Marie"
R: 2	Výkaz výměr

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
41	76201	Výměna vadných prvků zvonice, předběžná cena	sada	1,00000	6 180,00	6 180,00		Vlastní
42	60515230R	hranol SM/JD; tl = 140,0 mm; š = 140 mm; l = 3 000 až 6 000 mm; jakost I	m3	0,89936	6 978,00	6 275,73	SPCM	RTS 19/I
		4,5*0,14*0,14*8*1,1		0,77616				
		4,0*0,2*0,14*1,1		0,12320				

43 998762202R00 Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky do 12 m 3 590,03 800-762 RTS 19/I

50 m vodorovně

Díl: 764	Konstrukce klempířské					98 861,66		
44	76422220R00	Oplechování říms a okapů z měděného plechu výroba a montáž oplechování, včetně podkladního plechu a zhotovení rohů, spojů a dilatací	m	24,30000	1 096,00	26 632,80	800-764	RTS 19/I
45	764231220R00	okapů na střechách s tvrdou křivinou a podkladním plechem, rš 330 mm Lemování z měděného plechu výroba a montáž lemování zdi na střechách s tvrdou křivinou včetně rohů a ukončení před požární zdi, rš 250 mm včetně spojovacích prostředků.	m	16,40000	571,00	9 364,40	800-764	RTS 19/I

46	764231250R00	Lemování z měděného plechu výroba a montáž lemování zdi na střechách s tvrdou křivinou včetně rohů a ukončení před požární zdi, rš 500 mm včetně spojovacích prostředků.	m	6,60000	1 032,00	6 811,20	800-764	RTS 19/I
----	--------------	---	---	---------	----------	----------	---------	----------

47	764252201R00	Žlaby z měděného plechu žlaby včetně háků, řel, rohů, rovných hrdel a dilatací podokapní půlkulaté, rš 250 mm, háky měděné	m	24,10000	1 016,00	24 485,60	800-764	RTS 19/I
48	764259291R00	Žlaby z měděného plechu montáž, vč. spojovacích prostředků montáž kotlíku oválného z Cu	kus	2,00000	241,00	482,00	800-764	RTS 19/I
49	764554202R00	Odpadní trouby z měděného plechu výroba a montáž odpadní trouby z Cu plechu, kruhové včetně zděří, manžet, odboček, kolen, odskoků, výpustí vody a přechodových kusů průměru 100 mm	m	8,40000	1 080,00	9 072,00	800-764	RTS 19/I
50	764331831R00	Demontáž lemování zdi na střechách s tvrdou křivinou, rš 250 a 330 mm, sklonu přes 30 do 45°	m	16,40000	28,00	459,20	800-764	RTS 19/I
51	764331851R00	Demontáž lemování zdi na střechách s tvrdou křivinou, rš 400 a 500 mm, sklonu přes 30 do 45°	m	6,60000	35,00	231,00	800-764	RTS 19/I
52	764352801R00	Demontáž žlabů podokapních půlkruhových rovných, rš 250 mm, sklonu přes 30 do 45°	m	24,10000	38,00	915,80	800-764	RTS 19/I
53	764454801R00	Demontáž odpadních trub nebo součástí trub kruhových, o průměru 75 a 100 mm	m	8,40000	33,00	277,20	800-764	RTS 19/I
54	76401	D+M žaluzie z Cu plechu 700x900mm	ks	4,00000	4 450,00	17 800,00		Vlastní
55	553523040R	kotlík žlabový oválný; pozink lakovaný; 250/80 mm	kus	2,00000	196,00	392,00	SPCM	RTS 19/I
56	998764202R00	Přesun hmot pro konstrukce klempířské v objektech výšky do 12 m	%	969,23200	2,00	1 938,46	800-764	RTS 19/I

Položkový soupis prací a dodávek

S: 09	"Úsuší - oprava kaple Panny Marie"
O: 1	"Úsuší - oprava kaple Panny Marie"
R: 2	Výkaz výměr

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
		50 m vodorovně						
Díl: 765		Krytiny tvrdé				196 232,10		
57	765311810R00	Demontáž pálené krytiny z tašek bobrovek, na sucho, do suti	m2	87,80000	100,00	8 780,00	800-765	RTS 19/I
58	765311860R00	Demontáž pálené krytiny z tašek bobrovek, se zvětralou maltou, do suti	m2	9,80000	111,00	1 087,80	800-765	RTS 19/I
59	765318861R00	Demontáž pálené krytiny hřebenů a nároží z hřebenáčů, se zvětralou maltou, do suti	m	6,70000	38,00	254,60	800-765	RTS 19/I
60	765311891R00	Demontáž pálené krytiny příplatek k ceně za sklon přes 45 do 60° pro demontáž krytiny z tašek bobrovek, do suti	m2	97,60000	4,00	390,40	800-765	RTS 19/I
61	765318891R00	Demontáž pálené krytiny příplatek k ceně za sklon přes 45 do 60° pro demontáž hřebenů a nároží, do suti	m	6,70000	2,00	13,40	800-765	RTS 19/I
62	765311511RU4	Krytina pálená střeš jednoduchých z bobrovek, šupinové kladení, uložení na sucho, povrchová úprava engoba, kulatý řez tašek	m2	60,80000	1 209,00	73 507,20	800-765	RTS 19/I
		Dodávka a montáž základní tašky, hřebenové a okapové (kulatý řez tašky) včetně pokrývačské malty.						
63	765311512RT4	Krytina pálená střeš jednoduchých z bobrovek, šupinové kladení, uložení do malty, povrchová úprava engoba, segmentový řez tašek	m2	9,80000	1 578,00	15 464,40	800-765	RTS 19/I
		Dodávka a montáž tašky základní, hřebenové a okapové (segmentový řez tašek) včetně pokrývačské malty.						
64	765311521RU4	Krytina pálená střeš složitých z bobrovek, šupinové kladení, uložení na sucho, povrchová úprava engoba, kulatý řez tašek	m2	27,00000	1 416,00	38 232,00	800-765	RTS 19/I
		Dodávka a montáž tašky základní, hřebenové, okapové a větrací (kulatý řez tašek) včetně pokrývačské malty.						
65	765311544RT1	Krytina pálená doplňky bobrovka, nároží, povrchová úprava rezná	m	1,70000	1 058,00	1 798,60	800-765	RTS 19/I
		Dodávka a montáž hřebenáče nosového, ukončení hřebenáče spodní, držáku latě nároží, nárožní latě 80x40 mm včetně spojovacích prostředků a pokrývačské malty.						
66	765311551RT1	Krytina pálená doplňky bobrovka, tašky krajní, povrchová úprava rezná	m	13,00000	513,00	6 669,00	800-765	RTS 19/I
		Dodávka a montáž tašky okrajové včetně spojovacích prostředků.						
67	765311583R00	Krytina pálená doplňky bobrovka, přiležání a uchycení tašek rovné,	m	26,00000	254,00	6 604,00	800-765	RTS 19/I
68	765311534RT1	Hřeben bobrovka, hřebenáči č.1 nosovými, do malty, s použitím suché maltové směsi	m	5,00000	883,00	4 415,00		RTS 19/I
69	76501	Demontáž věžního kříže + makovice	ks	1,00000	876,00	876,00		Vlastní
70	76502	Pozlacení kříže zlatem o rylosti 24 karátů + makovice vč obroušení a úpravy	ks	1,00000	19 570,00	19 570,00		Vlastní
71	76503	Kontrola uchycení zvonu, předběžná cena	sada	1,00000	1 545,00	1 545,00		Vlastní
72	998765202R00	Přesun hmot pro krytiny tvrdé v objektech výšky do 12 m	%	1 792,07400	9,50	17 024,70	800-765	RTS 19/I
		50 m vodorovně						

Položkový soupis prací a dodávek

S: 09	"Úsuší - oprava kaple Panny Marie"
O: 1	"Úsuší - oprava kaple Panny Marie"
R: 2	Výkaz výměr

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
Díl: 766		Konstrukce truhlářské				8 240,00		
73	76601	D+M nová dvířka do půdního prostoru - dub, předběžná cena	ks	1,00000	8 240,00	8 240,00		Vlastní
Díl: 771		Podlahy z dlaždic a obklady				11 835,45		
74	77130111R00	Obklad soklíků do tmele rovných, výšky do 100 mm	m	23,84000	121,00	2 884,64	800-771	RTS 19/I
		6,48*2+6,44+4,44		23,84000				
75	771249111R00	Kladení dlažby čedičové řezání dlaždic diamantovým kotoučem tloušťky 22 mm	m	23,84000	226,00	5 387,84	800-771	RTS 19/I
76	771578011R00	Zvláštní úpravy spár spára podlaho-stěna silikonem	m	23,84000	55,00	1 311,20	800-771	RTS 19/I
		vč. dodávky a montáže silikonu.						
77	771579795R00	Příplatky k položkám montáže podlah keramických příplatek za spárování vodotěsnou hmotou - plošné	m2	2,38400	39,00	92,98	800-771	RTS 19/I
		23,84*0,1		2,38400				
78	771001	Keramická dlažba dle výběru investora, předběžná cena		2,74160	505,00	1 384,51		Vlastní
		2,384*1,15		2,74160				
79	998771202R00	Přesun hmot pro podlahy z dlaždic v objektech výšky do 12 m	%	110,61170	7,00	774,28	800-771	RTS 19/I
		50 m vodorovně						
Díl: 783		Nátěry				309,96		
80	783824120R00	Nátěry betonových povrchů syntetické betonových povrchů, jednonásobné + 2x email na vzduchu schnoucí	m2	1,23000	252,00	309,96	800-783	RTS 19/I
		1,23*0,5*2		1,23000				
Díl: 784		Malby				15 586,31		
81	784402802R00	Odstanění maleb oškrabáním, v místnostech přes 3,8 m do 5 m	m2	121,21160	36,00	4 363,62	800-784	RTS 19/I
		(6,48*2+6,44+4,44)*2,84		67,70560				
		8,63*6,2		53,50600				
82	784191101R00	Příprava povrchu Penetrace (napouštění) podkladu disperzní, jednonásobná	m2	140,28360	20,00	2 805,67	800-784	RTS 19/I
		(6,48*2+6,44+4,44)*3,64		86,77760				
		8,63*6,2		53,50600				
83	784125212R00	Malby z malířských směsí otěruvzdorných, , bílé, dvojnásobné	m2	140,28360	60,00	8 417,02	800-784	RTS 19/I

Položkový soupis prací a dodávek

S: 09	"Úsuší - oprava kaple Panny Marie"
O: 1	"Úsuší - oprava kaple Panny Marie"
R: 2	Výkaz výměr

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
		(6,48*2+6,44+4,44)*3,64		86,77760				
		8,63*6,2		53,50600				

Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				25 099,83		
84	979086213R00	Vodorovná doprava po suchu nebo naložení vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu, vybouraných hmot se složením a hrubým urovnáním nebo přeložením na jiný dopravní prostředek, nebo nakládání na dopravní prostředek pro vodorovnou dopravu,	t	14,62694	849,00	12 418,27	831-2	RTS 19/I
85	979081111R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	14,62694	227,00	3 320,32	801-3	RTS 19/I
Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.								
86	979081121R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km	t	14,62694	16,00	234,03	801-3	RTS 19/I
87	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m	t	14,62694	315,00	4 607,49	801-3	RTS 19/I
88	979990001R00	Poplatek za skládku stavební suti	t	14,62694	309,00	4 519,72	801-3	RTS 19/I
Díl: VN		Vedlejší náklady				19 183,64		
89	005121 R	Zařízení staveniště	%	1,00000	6 394,55	6 394,55		RTS 19/I
Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.								
90	005124010R	Koordináční činnost	%	2,00000	6 394,55	12 789,09		RTS 19/I
Koordinace stavebních a technologických dodávek stavby.								
Celkem						658 638,15		